
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
684350, Камчатский край, Быстринский 
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1, 
тел/факс 21-330 
http://essobmr.ru   admesso@yandex.ru[REGNUMDATESTAMP] 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Профилактика правонарушений, 
терроризма, экстремизма, наркомании и 
алкоголизма в Быстринском 
муниципальном районе», утвержденную 
постановлением администрации 
Быстринского муниципального района 
от 15.12.2020 года № 388 

 
 
          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 
распоряжением администрации Быстринского муниципального района № 748 от 
10.11.2022 "О внесении изменений в распоряжение администрации Быстринского 
муниципального района от 17.08.2022 №575 «Об утверждении Перечня 
муниципальных программ Быстринского муниципального района», 
руководствуясь статьей 34 Устава Быстринского муниципального района,  
Постановляю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Профилактика 
правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма в 
Быстринском муниципальном районе» утвержденную постановлением 
администрации Быстринского муниципального района от 15.12.2020 года № 388, 
изложив ее в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению. 

2.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 

______________________________________________________________ 
Разослано: дело, отдел МР, ГО и ЧС, финотдел, Межпоселенческая центральная библиотека им. 
К.С. Черканова, библиотека с. Анавгай, Прокуратура, официальный сайт 
 

 
 

mailto:admesso@yandex.ru


3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования и подлежит размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления Быстринского муниципального района. 

 
 

Глава Быстринского 
муниципального района 

[SIGNERSTAMP1]      А.В. Вьюнов 

 



1

Приложение к постановлению администрации 

Быстринского муниципального района от 16.03.2021 

№ 388 (в редакции постановления администрации 

Быстринского муниципального района от «05» марта 

2024г № П-78

Муниципальная программа

«Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании

и алкоголизма в Быстринском муниципальном районе»

с. Эссо

2024 год



2 

 

Паспорт 

Муниципальная программы  

«Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании 

и алкоголизма в Быстринском муниципальном районе» 

(далее – Программа) 

 

Ответственный 

Исполнитель        

Программы 

Начальник отдела по мобилизационной работе, ГО и 

ЧС администрации Быстринского муниципального 

района 

Соисполнители 

Программы 

 

Отдел по мобилизационной работе, ГО и ЧС; 

Отдел образования и социальной защиты 

населения; 

Советник по КМНС, межнациональным и 

религиозным отношениям и культуре; 

ГБУЗ КК «Быстринская РБ» (по согласованию); 

МВД России по Камчатскому краю Мильковский 

МО МВД России Пункт полиции № 13 (по 

согласованию; 

Муниципальные бюджетные учреждения 

культуры; 

Муниципальные бюджетные учреждения 

социальной сферы;  

Муниципальные бюджетные учреждения 

образования; 

Администрация Анавгайского сельского поселения 

Быстринского муниципального района Камчатского 

края (по согласованию); 

Быстринское станичное казачье общество (по 

согласованию). 

Перечень 

Подпрограмм 

 

1.Профилактика правонарушений и преступлений 

в Быстринском муниципальном районе; 

2. Профилактика терроризма и экстремизма в 

Быстринском муниципальном районе; 

3. Профилактика наркомании и алкоголизма в 

Быстринском муниципальном районе; 

Цели Программы 

 

1) обеспечение безопасности граждан путем 

снижения уровня преступлений и правонарушений в 

Быстринском муниципальном районе; 

2) повышение уровня защищенности жизни и 

спокойствия   граждан, проживающих на территории 

Быстринского муниципального района; 

3) сокращение незаконного потребления          

наркотических средств и психотропных веществ, 

злоупотребления алкогольной продукцией среди   



3 

 

населения Быстринского муниципального района и 

снижение уровня заболеваемости населения 

Быстринского района наркоманией и алкоголизмом; 

Задачи Программы 1) реализация мер, направленных на профилактику 

правонарушений, преступлений и повышение 

безопасности дорожного движения; 

2) реализация мер, направленных на профилактику 

терроризма и экстремизма; 

3) снижение масштабов незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ, 

потребления алкогольной продукции населением; 

 

Этапы и сроки  

реализации 

Программы 

 

Программа реализуется в период 2021-2024 годы. 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Программы 

 

Общий объем финансирования Программы по 

основным мероприятиям на 2021-2024 годы 

составляет 953587,41 рублей, в том числе: 

- федеральный бюджет (действующие расходные 

обязательства) – 0,00 тыс. руб., из них по годам: 

2021 год – 0,00 руб.; 

2022 год –0,00 руб.;  

2023 год –0,00 руб.;  

2024 год –0,00 руб.;  

- краевой бюджет – 0,00 руб., из них по годам: 

2021 год – 0,00 руб.; 

2022 год –0,00 руб.;  

2023 год –0,00 руб.;  

2024 год –0,00 руб.;  

- местный бюджет –руб.; 

 из них по годам: 

2021 год – 784237,41 руб.; 

2022 год –6580,00 руб.;  

2023 год –90850,00 руб.;  

2024 год –71920,00 руб.;  

- внебюджетные источники – 0,00 руб., из них по 

годам: 

2021 год – 0,00 руб.; 

2022 год –0,00 руб.;  

2023 год –0,00 руб.;  

2024 год –0,00 руб.;  

 

 



4 

 

Целевые показатели 

(индикаторы) 

Программы  

1) число раскрытых преступлений, совершенных в 

общественных местах и на улицах; 

2) количество огнестрельного оружия, изъятого из 

незаконного оборота; 

3) число преступлений, совершенных несовер-

шеннолетними;  

4) количество размещенных в средствах массовой 

информации материалов по профилактике 

терроризма и экстремизма;  

5) количество проведенных мероприятий с 

обучающимися в образовательные организации, 

направленных на формирование негативного 

отношения указанных лиц к проявлениям 

террористической и экстремистской направленно-

сти;  

6) уровень заболеваемости населения наркоманией 

(количество больных);  

7) уровень первичной заболеваемости населения 

наркоманией (количество больных с диагнозом 

«наркомания», установленным впервые в жизни);  

8) уровень первичной заболеваемости населения 

алкоголизмом (количество больных с диагнозом 

«алкоголизм», установленным впервые в жизни);  

9) уровень первичной заболеваемости населения 

алкогольными психозами (количество больных с 

диагнозом «алкогольный психоз», установленным 

впервые в жизни);  

10) доля больных наркоманией, прошедших лече-

ние и реабилитацию, длительность ремиссии у ко-

торых составляет более 2 лет, в общем количестве 

больных наркоманией;  

11) доля больных алкоголизмом, прошедших ле-

чение и реабилитацию, длительность ремиссии у 

которых составляет более 2 лет, в общем количестве 

больных алкоголизмом. 

 

 

 

 

 

Паспорт Подпрограммы 1 

«Профилактика правонарушений и преступлений в Быстринском 

муниципальном районе» (далее – Подпрограмма 1) 
 



5 

 

Ответственный 

исполнитель 

Подпрограммы 1 

Начальник отдела по мобилизационной работе, ГО и ЧС 

администрации Быстринского муниципального района. 

Участники 

Подпрограммы 1 

- Отдел по мобилизационной работе, ГО и ЧС 

- Отдел образования и социальной защиты населения; 

- Муниципальные бюджетные образовательные учреждения; 

- МВД России по Камчатскому краю Мильковский МО МВД 

России Пункт полиции № 13 (по согласованию); 

- ГБУЗ КК «Быстринская РБ» (по согласованию); 

- Администрация Анавгайского сельского поселения 

Быстринского муниципального района Камчатского края (по 

согласованию); 

- Быстринское станичное казачье общество (по согласованию). 

Цель 

Подпрограммы 1 

Обеспечение безопасности граждан путем снижения уровня 

преступлений и правонарушений в Быстринском 

муниципальном районе.  

Задачи 

Подпрограммы 1 

1) профилактика рецидивной преступности;  

2) профилактика правонарушений в общественных местах и на 

улицах;  

3) профилактика правонарушений среди несовершеннолетних.  

Этапы и сроки 

реализации 

Подпрограммы 1 

Подпрограмма реализуется в один этап с 2021 по 2024 год 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы 1 

(в тыс. рублей) 

 

 

Общий объем финансирования Подпрограммы 1 по основным 

мероприятиям на 2021-2024 годы составляет  

794237,41 рублей, в том числе: 

- федеральный бюджет (действующие расходные 

обязательства) – 0,00 руб., из них по годам: 

2021 год – 0,00 руб.; 

2022 год –0,00 руб.;  

2023 год –0,00 руб.;  

2024 год –0,00 руб.;  

- краевой бюджет – 0,00 руб., из них по годам: 

2021 год – 0,00 руб.; 

2022 год –0,00 руб.;  

2023 год –0,00 руб.;  

2024 год –0,00 руб.;  

- местные бюджеты – 794237,41 руб., из них по годам: 

2021 год – 784237,41 руб.; 

2022 год –0,00 руб.;  

2023 год –10000,00 руб.;  

2024 год –0,00 руб.;  

- внебюджетные источники – 0,00 тыс. руб., из них по годам: 

2021 год – 0,00 руб.; 



6 

 

2022 год –0,00 руб.;  

2023 год –0,00 руб.;  

2024 год –0,00 руб.;  

Целевые 

показатели 

(индикаторы) 

Подпрограммы 1 

1) количество огнестрельного оружия, изъятого из незаконного 

оборота;  

2) число раскрытых преступлений, совершенных в 

общественных местах и на улицах;  

3) число преступлений, совершенных несовершеннолетними. 

 
 

 

Паспорт Подпрограммы 2 

«Профилактика терроризма и экстремизма в Быстринском  

муниципальном районе» (далее – Подпрограмма 2) 
 

Ответственный 

исполнитель 

Подпрограммы 2 

 

Начальник отдела по мобилизационной работе, ГО и ЧС 

администрации Быстринского муниципального района. 

Участники 

Подпрограммы 2 

- Отдел по мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации 

Быстринского района; 

- Отдел образования и социальной защиты населения; 

- Муниципальные бюджетные образовательные учреждения 

- Муниципальные бюджетные учреждения культуры; 

- Муниципальные бюджетные учреждения социальной 

сферы; 

- МВД России по Камчатскому краю Мильковский МО МВД 

России Пункт полиции № 13 (по согласованию); 

- Администрации поселений Быстринского района (по 

согласованию). 

Цель 

Подпрограммы 2 

защита личности, общества и государства от 

террористических актов и иных проявлений терроризма и 

экстремизма в Быстринском муниципальном районе. 

Задачи 

Подпрограммы 2 

1) разработка мер и осуществление мероприятий по 

устранению причин и условий, способствующих 

возникновению и распространению терроризма и 

экстремизма;  

2) создание условий для повышения межнационального, 

межэтнического и меконфессионального согласия и 

единства;  

3) проведение информационно-пропагандистской работы, 

направленной на формирование негативного отношения 

населения к проявлениям террористической и 

экстремистской идеологии.  



7 

 

Этапы и сроки 

реализации 

Подпрограммы 2 

Подпрограмма 2 реализуется в один этап с 2021 по 2024 год 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы 2 

(в тыс. рублей) 

 

 

Общий объем финансирования Подпрограммы 2 по 

основным мероприятиям на 2021-2024 годы составляет:  

159350,00 рублей, в том числе: 

- федеральный бюджет (действующие расходные 

обязательства) –0,0 руб., из них по годам: 

2021 год – 0,00 руб.; 

2022 год –0,00 руб.;  

2023 год –0,00 руб.;  

2024 год –0,00 руб.;  

- краевой бюджет –0,0 руб., из них по годам: 

2021 год – 0,00 руб.; 

2022 год –0,00 руб.;  

2023 год –0,00 руб.;  

2024 год –0,00 руб.;  

- местные бюджеты – 159350,00 руб., из них по годам: 

2021 год – 0,00 руб.; 

2022 год –6580 руб.;  

2023 год –80850,00 руб.;  

2024 год –71920,00 руб.;  

- внебюджетные источники – 0,0 руб., из них по годам: 

2021 год – 0,00 руб.; 

2022 год –0,00 руб.;  

2023 год –0,00 руб.;  

2024 год –0,00 руб.;  

Целевые 

показатели 

(индикаторы) 

Подпрограммы 2 

1) количество размещенных в средствах массовой 

информации материалов по профилактике терроризма и 

экстремизма;  

2)  количество проведенных мероприятий с 

обучающимися образовательных организаций, направленных 

на формирование негативного отношения указанных лиц к 

проявлениям террористической и экстремистской идеологии 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

Подпрограммы 2 

1) увеличение количества размещенных в средствах массовой 

информации материалов по профилактике терроризма и 

экстремизма;  

2) увеличение количества проведенных мероприятий с и 

обучающимися образовательных организаций, направленных 

на формирование негативного отношения указанных лиц к 

проявлениям террористической и экстремистской идеологии. 

 
 

 

 



8 

 

 

Паспорт Подпрограммы 3 

«Профилактика наркомании и алкоголизма в  

Быстринском муниципальном районе»  

(далее – Подпрограмма 3) 
 

Ответственный 

исполнитель 

Подпрограммы 3 

Начальник отдела по мобилизационной работе, ГО и ЧС 

администрации Быстринского муниципального района. 

Участники 

Подпрограммы 3 

-  Отдел образования и социальной защиты населения; 

- Консультант по КМНС, межнациональным и религиозным 

отношениям и культуре; 

- ГБУЗ КК «Быстринская РБ» (по согласованию); 

- МВД России по Камчатскому краю Мильковский МО МВД 

России Пункт полиции № 13 (по согласованию). 

Цель 

Подпрограммы 3 

1) снижение масштабов незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ, потребления 

алкогольной продукции;  

2) снижение уровня заболеваемости населения наркоманией и 

алкоголизмом. 

Задачи 

Подпрограммы 3 

1) совершенствование форм и методов пропаганды здорового и 

социально активного образа жизни, в том числе среди 

подростков и молодежи;  

2) проведение информационно-пропагандистской работы, 

направленной на формирование негативного отношения 

населения к потреблению наркотических средств, психотропных 

веществ и алкогольной продукции, а также популяризацию 

здорового образа жизни;  

3) проведение профилактических мероприятий по сокращению 

незаконного потребления наркотических средств и 

психотропных веществ; 

4) проведение мониторинга наркоситуации и изучения 

масштабов потребления алкоголя населением;  

5) совершенствование системы лечения лиц, больных 

наркоманией и алкоголизмом, а также развития системы их 

комплексной реабилитации и ресоциализации 

Целевые 

показатели 

(индикаторы) 

Подпрограммы 3 

1) уровень заболеваемости населения наркоманией (количество 

больных);  

2) уровень первичной заболеваемости населения наркоманией 

(количество больных с диагнозом «наркомания», 

установленным впервые в жизни);  

3) уровень первичной заболеваемости населения           

алкоголизмом (количество больных с диагнозом                 

«алкоголизм», установленным впервые в жизни);  



9 

 

4) уровень первичной заболеваемости населения                   

алкогольными психозами (количество больных с диагнозом 

«алкогольный психоз», установленным впер вые в жизни);  

5) доля больных наркоманией, прошедших лечение и 

реабилитацию, длительность ремиссии у которых составляет 

более 2 лет, в общем количестве больных алкоголизмом; 

6) доля больных алкоголизмом, прошедших лечение и 

реабилитацию, длительность ремиссии у которых составляет 

более 2 лет, в общем количестве больных алкоголизмом. 

Этапы и сроки 

реализации 

Подпрограммы 3 

Подпрограмма 3 реализуется в один этап с 2021 по 2024 год 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы 3 

(в тыс. рублей) 

 

 

Общий объем финансирования Подпрограммы 3 по основным 

мероприятиям на 2021-2024 годы составляет:  

0,00 рублей, в том числе: 

- федеральный бюджет (действующие расходные 

обязательства) –0,0 руб., из них по годам: 

2021 год – 0,00 руб.; 

2022 год –0,00 руб.;  

2023 год –0,00 руб.;  

2024 год –0,00 руб.;  

- краевой бюджет –0,0 руб., из них по годам: 

2021 год – 0,00 руб.; 

2022 год –0,00 руб.;  

2023 год –0,00 руб.;  

2024 год –0,00 руб.;  

- местные бюджеты –0,00 руб., из них по годам: 

2021 год – 0,00 руб.; 

2022 год –.0,00 руб;  

2023 год –.0,00 руб;  

2024 год –.0,00 руб;  

- внебюджетные источники – 0,0 руб., из них по годам: 

2021 год – 0,00 руб.; 

2022 год –0,00 руб.;  

2023 год –0,00 руб.;  

2024 год –0,00 руб.;  

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

Подпрограммы 3 

1) снижение уровня заболеваемости населения наркоманией;  

2) снижение уровня первичной заболеваемости населения 

наркоманией;  

3) снижение первичной заболеваемости населения 

алкоголизмом;  

4) снижение уровня первичной заболеваемости населения 

алкогольными психозами;  

5) увеличение доли больных наркоманией, прошедших лечение 



10 

 

и реабилитацию, длительность ремиссии у которых составляет 

более 2 лет, в общем количестве больных наркоманией; 

6) увеличение доли больных алкоголизмом, прошедших лечение 

и реабилитацию, длительность ремиссии у которых составляет 

более 2 лет, в общем количестве больных алкоголизмом. 

 

 

1. Приоритеты и цели муниципальной политики  

в сфере реализации Программы 

  

1.1. Основными приоритетами муниципальной политики в сфере реализации 

Программы являются:  

1) осуществление профилактических, в том числе воспитательных, про-

пагандистских мер, направленных на предупреждение экстремистской деятель-

ности;  

2) реализация государственной политики в области противодействия 

терроризму, профилактика терроризма;  

3) организационное обеспечение деятельности Антитеррористической 

комиссии в Быстринском муниципальном районе;  

4) осуществление мониторинга, а также оценки развития наркоситуации в 

Быстринском муниципальном районе;  

5) привлечение казаков Быстринского станичного общества к несению 

государственной и иной службы в Быстринском муниципальном районе.  

1.2. Исходя из вышеуказанных основных приоритетов муниципальной политики 

в сфере реализации Программы целями Программы являются:  

1) повышение безопасности жизнедеятельности и уровня защищенности и 

спокойствия населения Быстринского муниципального района, в том числе 

путем снижения уровня преступлений и правонарушений;  

2) сокращение незаконного потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, потребления алкогольной продукции населением и 

снижение уровня заболеваемости наркоманией и алкоголизмом;  

3) развитие российского казачества в Быстринском муниципальном 

районе.  

1.3. Достижение указанных целей потребует решения следующих задач:   

1) реализация мер, направленных на профилактику правонарушений и пре-

ступлений;  

2) реализация мер, направленных на профилактику терроризма и экстре-

мизма;  

3) снижение масштабов незаконного потребления наркотических средств 

и психотропных веществ, потребления алкогольной продукции населением.  

1.4. Для достижения целей и решения задач Программы предусмотрены 

основные мероприятия, сведения о которых приведены в приложении №1 к Про-

грамме.  
 

 



11 

 

 

2. Методика оценки эффективности Программы 

 

2.1. Оценка эффективности реализации Программы производится ежегодно. 

Результаты оценки эффективности реализации Программы представляются в 

составе годового отчета ответственного исполнителя Программы о ходе ее 

реализации и об оценке эффективности.  

2.2. Оценка эффективности Программы производится с учетом следующих 

составляющих:  

1) оценки степени достижения целей и решения задач (далее - степень ре-

ализации) Программы;  

2) оценки степени соответствия запланированному уровню затрат краевого 

бюджета; 

3) оценки степени реализации контрольных событий плана реализации 

Программы (далее - степень реализации контрольных событий).  

2.3. Для оценки степени реализации Программы определяется степень до-

стижения плановых значений каждого показателя (индикатора) Программы.  

2.4. Степень достижения планового значения показателя (индикатора) 

Программы определяется по формулам:  

1) для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых 

является увеличение значений:  

 

СД гппз =ЗПгпф/ЗПгпп, 

 

где СДгппз - степень достижения планового значения показателя 

(индикатора) Программы; ЗПгпф - значение показателя (индикатора), 

фактически достигнутое на конец отчетного периода; ЗПгпп - плановое значение 

показателя (индикатора) Программы;  

3) для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых 

является снижение значений: 

 

СДгппз—ЗПгпп/ЗПгпф 

 

2.5. Степень реализации Программы определяется по формуле: 

 

, где 

  

 

СРгп - степень реализации Программы;  

М - число показателей (индикаторов) Программы.  

При использовании данной формулы в случае, если СДгппз больше 1, зна-

чение СДгппз принимается равным 1.  

 



12 

 

2.6. Степень соответствия запланированному уровню затрат местного 

бюджета определяется для Программы в целом по формуле:  

 

ССуз = Зф / Зп, где 

 

ССуз - степень соответствия запланированному уровню затрат местного 

бюджета;  

Зф - фактические расходы местного бюджета на реализацию Программы в 

отчетном году;  

Зп - плановые расходы местного бюджета на реализацию Программы в 

отчетном году.  

2.7. Степень реализации контрольных событий определяется для 

Программы в целом по формуле:  

 

СРкс = КСв / КС, где 

 

СРкс - степень реализации контрольных событий;  

КСв - количество выполненных контрольных событий из числа кон-

трольных событий, запланированных к реализации в отчетном году;  

КС - общее количество контрольных событий, запланированных к реа-

лизации в отчетном году.  

 

2.8. Эффективность реализации Программы определяется в зависимости 

от значений степени реализации Программы, степени соответствия запланиро-

ванному уровню затрат краевого бюджета, степени реализации контрольных 

событий по формуле:  

 

, где 

ЭРгп - эффективность реализации Программы;  

СРгп - степень реализации Программы;  

ССуз - степень соответствия запланированному уровню затрат местного 

бюджета; 

 СРкс - степень реализации контрольных событий Программы.  

 

2.9. Эффективность реализации Программы признается:  

1) высокой в случае, если значение ЭРгп составляет не менее 0,95;  

2) средней в случае, если значение ЭРГП составляет не менее 0,90;  

3) удовлетворительной в случае, если значение ЭРГП составляет не менее 

0,80.            

2.10. В случае если значение ЭРГП составляет менее 0,80, реализация   

Программы признается недостаточно эффективной. 

 



Приложение № 1 к муниципальной программе

«Профилактика правонарушений, терроризма,

экстремизма, наркомании и алкоголизма в

Быстринском районе»

в редакции от      05.03.2024 г.    № П-78

Перечень основных мероприятий по реализации

муниципальной программы Перечень основных мероприятий по реализации

муниципальной программы «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма,

наркомании и алкоголизма в Быстринском районе»

Предельные объёмы финансирование (в ценах соответствующих лет, в руб. Распорядитель

средств МП

№

Наименование

мероприятий

сроки

выпол-

нения

Всего:

в том числе по источникам финансирования

Федеральный

бюджет

Краевой

бюджет

Бюджет

района

бюджет

МСП

бюджет

АСП

Внебюджетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Профилактика

правонарушений,

терроризма, экстремизма,

наркомании и

алкоголизма в

Быстринском районе

Всего, в т. ч. программе

всего 953587,41   0,00 953587,41

2021 784237,41   0,00 784237,41

2022 6580,00   0,00 6580,00

2023 90850,00   0,00 90850,00

2024 71920,00   71920,00

1     Подпрограмма:

Профилактика

правонарушений,

преступлений и

повышение безопасности

дорожного движения

Всего 794237,41   0,00 794237,41

2021 784237,41   0,00 784237,41

2022 0,00   0,00 0,00

2023 10000,00   0,00 10000,00

2024 0,00   0,00 0,00



1,1 Реконструкция системы 

охранного телевидения 

(СОТ) МБОУ "Быстринская 

средняя 

общеобразовательная школа 

" 

Всего 678571,41   0,00 678571,41         

2021 678571,41   0,00 678571,41         

2022 0,00   0,00 0,00         

2023 0,00   0,00 0,00     

2024 0,00   0,00 0,00         

1,2 Установка, ремонт и 

содержание систем 

видеонаблюдения 

Всего 13845,00   0,00 13845,00         

2021 13845,00   0,00 13845,00         

2022 0,00   0,00 0,00         

2023 0,00   0,00 0,00     

2024 0,00   0,00 0,00         

1.3. Обслуживание системы 

тревожной сигнализации 

Всего 23000,00   0,00 23000,00         

2021 23000,00   0,00 23000,00         

2022 0,00   0,00 0,00         

2023 0,00   0,00 0,00     

2024 0,00   0,00 0,00         

1.4. Изготовление наглядной 

агитации  

Всего 0,00   0,00 0,00         

2021 0,00   0,00 0,00         

2022 0,00   0,00 0,00         

2023 0,00   0,00 0,00     

2024 0,00   0,00 0,00         

1.5. Финансовое обеспечение 

деятельности "Народная 

Всего 0,00   0,00 0,00         

2021 0,00   0,00 0,00         



дружина Эссовского 

поселения" 

2022 0,00   0,00 0,00         

2023 0,00   0,00 0,00     

2024 0,00   0,00 0,00         

1.6.

  

  

  

Обучение должностных лиц  Всего 9100,00   0,00 9100,00         

2021 9100,00   0,00 9100,00         

2022 0,00   0,00 0,00         

2023 0,00   0,00 0,00     

2024 0,00   0,00 0,00         

1.7. 

  

Командировочные  Всего 28521,00   0,00 28521,00         

2021 28521,00   0,00 28521,00         

2022 0,00   0,00 0,00         

2023 0,00   0,00 0,00     

2024 0,00   0,00 0,00         

1.8. 

   

Спутниковая связь  Всего 31200,00   0,00 31200,00         

2021 31200,00   0,00 31200,00         

2022 0,00   0,00 0,00         

2023 0,00   0,00 0,00     

2024 0,00   0,00 0,00         

1,9 Проведение конкурсов по 

профилактике 

правонарушений 

Всего 10000,00  0,00 10000,00     

2021 0,00  0,00 0,00     

2022 0,00  0,00 0,00     

2023 10000,00  0,00 10000,00     



2024 0,00  0,00 0,00     

2 Подпрограмма: 

Профилактика терроризма 

и экстремизма 

Всего 159350,00   0,00 159350,00         

2021 0,00   0,00 0,00         

2022 6580,00   0,00 6580,00         

2023 80850,00   0,00 80850,00     

2024 71920,00   71920,00         

2,1 Изготовление наглядной 

агитации  

Всего 0,00   0,00 0,00         

2021 0,00   0,00 0,00         

2022 0,00   0,00 0,00     

2023 0,00   0,00 0,00         

2024 0,00   0,00 0,00         

2,2 Обучение должностных лиц 

по профилактике 

терроризма и экстремизма  

Всего 35560,00   0,00 35560,00         

2021 0,00   0,00 0,00         

2022 6580,00   0,00 6580,00         

2023 28980,00   0,00 28980,00     

2024 0,00   0,00 0,00         

2.3 Обслуживание системы 

тревожной и охранной 

сигнализации, тревожных 

кнопок 

Всего 123790,00   0,00 123790,00      

2021 0,00   0,00 0,00      

2022 0,00   0,00 0,00      

2023 51870,00   0,00 51870,0     

2024 71920,00 

 

  71920,00      



3. Подпрограмма: 

Профилактика 

наркомании и 

алкоголизма 

Всего 0,00   0,00 0,00         

2021 0,00   0,00 0,00         

2022 0,00   0,00 0,00         

2023 0,00   0,00 0,00     

2024 0,00   0,00 0,00         

3,1 Изготовление наглядной 

агитации 

Всего 0,00   0,00 0,00         

2021 0,00   0,00 0,00         

2022 0,00   0,00 0,00         

2023 0,00   0,00 0,00     

2024 0,00   0,00 0,00         

 


